trum minorum, Raymondo de Verona, magistro Iac doctore fratrum , Ottone de Soresina, Omne-

bono de Capela, de ordine minorum fratrum, et |Cumstantino de Multisdenariis priore, Simone de !

Bonifris doctore, Iacomo Raxonato subpriore, de |ordine predicatorum, ac presentia nobilis millitis

D.. Rochi de Strata, potestatis Cremone, IX Bosii

de Dovaria nobilis ac potentis viri, Bonvesirii de ]

\'icla, Pizoli de Panevinis, consuluni populi Cre-

mone, Riboldi de Rudianis consulis mercatandic

Cremone, testium ibi rogatorum.

Ipsorum igitur suprascriptorum niandatorum

actoritate, eorum forma circa cauciones recipien-

das et alia exacta dilligcntia observata. Xos ma-

gister Bemardus de Castaneto, canonicus aurelia-

nensis, Bertolameus, abas de Trebis, I). Pape

capelani et numpeii, potestate, consilio generali

Cremone et alliorum eiusdem civitatis civium

multitudine cupiosa, in platea comunis, ad sonum

campane ac tube voceque preconia, ut moris est,

ad arengam seu plubicum parlamentum congrc-

gatis, potestatem, consiliarios predictos et cives

alios, qui iam de servandis mandatis dicti domini

nostri prestiterunt iuratorias cauciones , omnes

presentes et absentes absolvimus ab omnibus ex-

cuminicacionum sentenciis latis in eos per dictum

dominum summum pontiticem, aut eius predeces-

sores romanos pontifices, legatum sedis apostolice,

vel delegatum ab ea, vel legato ipsius, aut subde-

legato alicuius predictorum, in quas inciderunt et

quibus, usque in diem caucionum rcceptatum, te-

j. — SECOLO XIII. 339nebantur astricti, absolvimus ; ecclesiastica insuper

interdicta , quibus civitas ipsa subiacet, similiter

relaxamus, dantes priori fratrum predicatorum et

guardiano fratrum minoruni vel eorum vicariis, si

eos abesse contigerit, actoritate qua fungimur,

in mandatis, quod omnes de dicta civitate, qui

non iuraverunt actenus, et ad eos venerint, et

predictum prestare voluerint iuramentum , qui

adhuc sunt minime absoluti, absolvant, et eis,

salvis mandatis aeioritate apostolica faciendis,

iniungant penitentiam salutarem; de aliis vero

locis omnibus et singulis dioecesis Cremone, per

alliquos fratres predicatores et minores, discretos

viros, providebimus circa absolucionis benefticiuni

indigentibus, et mandata dicti domini nostri iu-

rantibus, impendendum. Quibus eciam, actoritate

apostolica, dabimus relaxandi sententiam inter-

dicti. In predicta vero absolucione, per nos et

nostra parte facta, vel eciam per eam que est a

dicto priore et guardiano, aut eorum vicariis fa-cienda, non intendimus contineri eos, qui specia-

libus caucionibus per dictum dominum nostrum

summum pontificem mandati sunt se astringi.

f Ego Albertonus de Birolis notarius a D. rege

Cunrado, et tunc notarius et scriba ofiicii comunis

Cremone, in dicta arenga et parlamento et supra-

scriptis omnibus interfui, et ad hoc specialiter vo-

catus et rogatus, hanc cartam et hoc scriptum

scripsi et me subscripsi.

880. — 1266, nov. 23, X, in vicinia

S. Panlli Cranouac. AG.

D. Iohannes Bonus de Tallamoxonibus,

Guidebonus de Baba, Vacondeus de No-

cte, etc. etc. (200 nomina circiter).

« Omnes predicti vicini dicte vicinee

S. Pauli Cremone iuraverunt corporaliter

ad sancta Dei Evangelia , tactis sacro-

sanctis scripturis, tenere et manutenero

toto suo posse nobilissimum virum Bo-

sium de Dovaria, perpetuum potestatem

et dominum comunitatis et universitatis

omnium hominum citanove, et tenere cius

sequimontum , ct in omnibus obcdiro

omnibus suis preceptis, bona fido sine

fraude , toto. tempore vite sue , et non

oontravenire aliqua ocasione, modo aliquo

sive casu.

« Ibiquc interfuerunt Egidius de Olivis,

Guorcius do Artuxiis et Petrus do Ro-

doldis, consulles prodicto vicinic S. Fauli,

et Ferabox de Roncarolo notarius, testes

rogati, qui predicta omnia que superius

scriptum est precisse adtondore in omni-bus et per- omnia iuraverunt ».

Ottolinus de Saxiis not. ab imp. Fre-

derico.
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881. — i266, dcc. AG, ap. dcl 1272

(1271 inc.).

Epistolae ad Rochum de Strata, pote-

statem Cremonae, Bosium de Dovaria et

sapientes Cremonae , Placentia datae , a

magistro Bernardo de Casteneto , cano-

nico Aureliani, ct Bertholomeo, abate de

Trebis. capellanis Clomentis IV, super

factis Piacentiae.

{. « Anno dominice incarnationis millesimo du-

centesimo septungesimo primo, indictione decima-

quinta, die mercoris nono marcii , in Papia, pre-

sentia Iacobi Boldizoni, Giroldi de Ustiano et Ol-

liverii de Pastoribus, testium ibi rogatorum.

Ego Marchisius de Bontempis notarius infra-

scriptus, una cum Venturino Itergoiono et Domi-nico de Rodano notariis, vidimus etle^imus multa

paria litterarum missarum per magistrum Bernar-

dum de Casteneto, canonicum Aureliani, et Ber-

tholomeum, abateni de Trebis, I). Pape capellanis,

D. Rocho de Strata tunc potestati comunis Cre-

mone et D. Bosio de Dovaria et sapientibus de

Cremona , sigillo dicti magistri Bernardi signata.

Tenor quarum littoraruni talis est ut inferius con-

tinetur ».

1» « Nobili viro in Christo karissimo sibi D.

Bosio de Dovaria , magister Bernardus de Caste-neto, canonicus aurelianensis , et Bertholanieus,

abas S. Theodori de Trebis, D. Pape capellani,

apostolice sedis legati, salutem et sinceram in Do-mino dilectionem ».

Nuntiant statuisse cum comuni et consilio Pla-centiae, ut Bosius , una cum consilio Cremonae,

possint eligore potestatem Placentiae: rogant ut

talem eligant, « qui Deum et honorem sacrosancte

romane ecclesie et bonum statum civitatis Placen-

tie dilisere videatur » et sit probus et valens in

regimine.

Dat. Placentiae dominica ante festum S. Luciae.

2" Nobili et egregio viro D. Bosio de Dova-

ria, eorum speciali amico, etc.

Rogant Bosium, de quo plene confidunt, ut per

litteras inducat Papienses, qui sunt Placentiae, ad

Papiani rcvertendun1, et item Cremonenses, ut de

Placentia Cremonam redeant, recodentibns Papien-

sibus. Habent et hahebunt Placentiam sic in posse,

ad eam conservandam Bosio et comuni Cremonae

quod nec baniti nec alii eam subvertere contra se

poterunt, et eam sibi ligare curabunt indissolubi-

liter. « Ad quod est et erit episcopus valde bo-nus ».

3" Nobili et egregio viro Bosio de Dovaria, etc.

Suadent Bosio ut episcopum Placentiae , qui ei

potest tnius in amicitia utilis esse , sibi de bono

in melius nexu amicitiae coniungat, et hoc ei per

litteras intimet, nam post Deum et Bosium, ipse

solus potest conservare in fraternitate Placentiam

et districtum, Bosio et civitati Cremonae, non so-lum particulariter sed communiter.

Dat. Placentiae non. dec.

4" Nobilibus et discretis viris Rocco de Strata

1 potestati, consilio et comuni Cremonae, ac D. Bo-

sio de Dovaria, eorum dilectis amicis, etc.

Rogant ut, sine mora, 100 milites et 500 pedites

Placentiam , ad eius custodiam expediant quam-

plurimum, ibidem per aliquot dies moraturos, et

eligant potestatem Placentiae, et non tardent mit-

tere eum cum tota familia Placentiam , nani sa-pientes civitatis sunt iani concordes ut habeat sa-

lariuni plenum , quod ei debetur in anno , et

expensas pro diebus anni qui supersunt. Et unus

ex assessoribus eius debet esse Cremonensis.Dat. Placentiae II id. dec.

5° Nobilibus et discretis viris D. Bosio de Do-varia et consilio et comuni Cremonae, etc.

I-audant eos propter adventum et operas lau-

dabiles, quas Placentiae Roccus de Strata , pote-

stas Cremonae , cum suis comitibus, in negociis

quae ipsi legati agunt, nuper egit, et propter pro-

visionem .ac ordinationem circa easdeni res factam;

et rogant ut credant, supra dictis rebus , latori

praesentium sicut sibi.

Dat. Placentiae II non. dec.

6" Nobilibus et discretis viris Rocco de Strata

potestati, consilio et comuni Cremonae ac D. Bo-sio de I )ovaria, etc.

Negant quod extrinseci Placentini nuper ingredi

Placentiam praesumpsissent . et quod alii Placen-tini non sint oboedientes sibi , et recusant auxi-

liuni aliquot militum et peditum. Negant etiam

praedictos extrinsecos apud Rivalgarium retineri.

Dat. Placentiae XVI kal. ian.

7" Nobilibus etdiscretis viris Rocco de Strata

potestati et consilio et connnii Cremonae, etc.

Gratias agunt propter litteras acceptas, et dicunt

sibi niultum placuisse quod celeriter mittatur ille

qui mittendus est ad reginien civitatis Placentiae

pro I). Bosio. Super facto extrinsecorum Placen-

tiae procurabunt ordinari , quod per eos nulhim

in ea scandalum oriatur.

I )at. Placentiae X kal. ian.

8° Nobili et egregio viro Rocco de Strata po-testati et prudentibus viris sapientibus Cre-monae, etc.

Scribunt placerc sibi quod Bosius de Dovaria

regimen Placentiae, anni proximi futuri, assump—

sisset, et quod, de assensu eorum , destinavisset,

tamquam vicarium suum , Girardum de Dovaria.

Rogant ut eum omni velocitate Girarduni transmit-

tant. Iubent denique ut illos 150 pedites secure

transmittant, quoniam eis conunie Placentiae ple-

narie satisfiet.

Dat. Placentiae XIII kall. ian.

9" Nobilibus et discretis viris Rocco de Strata

potestati. consilio et coniuni Cremonae, ac D. Bo-sio de Dovaria, etc.

Dicunt percepisse ex littoris eorum, esse eis du-

bium , quod Placentini non sint sub obocdientia

totali sua. Adfirniant Placentinos omnes, a maiori

usque ad minimum, satis devote et in pacis ple-

nitudine subesse sibi, et continuo paratos esse ob-

secundarc mandatis suis. « Consortium iam in ci-

vitate Placentie cst laudabiliter conlirmntum. De
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navibus autem, quas ad tuitionem civitatis ipsius

transmittitis, referimus vobis grates ; per quas na-ves Padum diebus aliquot procurabimus custodiri».

Dat. Placentiae XVIII kal. ian.

io° Nobili et egregio viro Bosio de Dovaria, etc.

Nuntiant, die lunac in festo S. Luciae hora ve-

spertina, nobiles viros Iohannem Palastrelli et

Guidonem de Fontana, babuisse secum tractatum

de mittendo anibaxatorcs et sindicum potestati ,

consilio et comuni Cremonae ac Bosio, ut, pro ip-

sis et ipsorum parte , grates rcferrent de honore,

quem in rebus ipsoruni agendis satis honorifice

praestiterunt; verum se suasisse iis ut differrcnt

mittere dictos anibaxatores et sindicum, quia cre-

debant melius esse. yuatcnus rogant ut excusa-

satum habeat cos milites , pracparatos ad grata

obsequia erga eum, et erga potestatem et comune.

Dat. Placentiac II id. dec.

ii° Nobilibus et discretis viris Rocco de Strata

potestati, D. Bosio de Dovaria, consilio et comuni

Cremonae, eorum amicis, etc. «

Requirunt et rogant ut, sine mora , 500 pedites

Placentiam transmittant , moraturos ibidem sex

vel octo dies, « quousque tractatus pacis , quem

agimus, magis fuerit in quiete. Praeterea volumus

et rogamus, ut incontinenti fiat electio potestatis

pro civitate Placentia , qua facta , ipsam potesta-tem, dilationc postposita, placeat destinarc ».

Dat. Placentiae II id. dec.

120 Nobilibus et discretis viris Rocco de Strata

potestati, consilio et comuni Cremonae, magister

Bernardus etc. salutem et sincerae dilectionis af-

fectum.

« De expensis et laboribus, quos occasione ci-

vitatis Placentie passi estis, vos

libenter , si fuisset nobis possibile, fecissemus.

Confidimus tamen in Dco et speramus. quod ta-

men labores illi quam sumptus, erunt vobis futuris

temporibus fructuosi. Nam cum prius civitatem

Placentiam partialiter haberetis. nunc comuniter

vobis indissolubili vinculo astrcnxistis , ex quo

manifeste perpendimus, quod inde fructus centes-

sinios colligetis. De facto vero Montis Palerii li-

l>entissime faciemus quod per vestras litteras ro-

gavistis, et, responsione habita , vobis significarc

cercabimus, quid cx parte intrinsecoruni Parmen-

sium fuerit remandatum ?, ut deinde savium ca-

piatis consilium, quid vobis fuerit facicnduni.

Dat. Placentiae X\' kal. dec. »

130 Nobili viro et in Christo sibi karissinio

D. Bosio de Dovara, etc.

Rogant quatenus vicariuni eius ad regendam

Placentiam , quem mittere proniisit , sine niora

niittere festinet , cum magnum periculum sit in

mora; nam externa dic fuit apud Florcnzolam

niagna briga , in qua fuerunt aliqui interfecti , et

pro certo credunt quod pracdicta ct alia mala,

quae forsitan ab aliquibus machinantur , cum vi-

carius aderit, sedabuntur.

Dat. Placentiae in festo S. Iohannis Evange-

listae.

■J Ego Marchisius dc Bontempis notarius, etc,

882. — 1 267- 1 27, (Scnza data). Archwio

lii Stato in Palcrmo. ]'. Archirio sto-

rico siciliano, /l', 1878.

Privilegium sive litterae Fratris Her-

bordi, perjifamensis episcopi, ad prelatum

et fratres Domus novae cremonensis or-

dinis ' Humiliatorum, quibus, ex petitione

eorum, intorpretatur quaedam dubia verba

donationis decimae de Fatherno , factae

ecclesiae S. Nazarii de Patherno cremo-nensis diocesis, a Guala episcopo perjja-

mensi, a. 118,^, ian. 6; scilicet declarat ,

decimam donatam, eam esse quae spectat

ad collacionem seu distribucionem epi-scopi Pergami ; territorium Patherni idem

esse quod plebis ; perpetuam esse dona-

tionem.

Marchisius Iacobi Almirati cpiscopalis

curiae perpamensis not.

883. — 1267 (1266 inc.), ian., 2, X, Crc-

monac in palacio Citanovac. A G.

Consilium jrenerale populi Citanovae

concedit Bosio de Dovaria, perpetuali do-

mino et potestati populi Citanovae , ple-num arbitrium pro sedandis rixis et

discordiis inter homines comunitatis Ci-tanovae.

•\- Anno dominice incarnationis millesimo ducen-

tesimo sexagesimo scxto , indictionc decima , dic

secundo ianuarii, in Cremona , super pallacio ci-

tanove , presentibus Paganino et Bcnvegnuto de

Folzonibus, Iuliano de Inzigneriis et Oliverio dela Nigra, tcstibus ibi rogatis.

In plcno et generali conscilio populli citanove,

super palatio populli citanovc, morc solito per so-

num campane congrcgato, I). Bosius de Dovaria

perpetualis doniinus et potestas populli citanovc,

inter cetera quc dixit , proposuit et conscilium

peciit sibi dari, cum multe rixc et discordie, lites

et contcnciones inter homines et vicinos vici-

ncarum coniunitatis citanovc adsint orte, de qui-

bus idem I). Bosius potestas proposituni habeat

plenum ad bonuni cffectum et staluni et pacem

et concordiam toto conaminc rcducerc , et peciit

plenum etliberum arbitrium a consciliariisibi astan- f

tibus sibi dari, ut predicta ad suum libituni cuni

quibus consciliariis et quomodo pro meliori sibi

videbitur et placebit et quandoconque voluerit et

inter quos voluerit, ad bonum effectum reducere

possit, pro bono statu comunis Cremone et uni-

versitatis et comunis populli citanovc , et quod

si qut predicta atcndere et observarc noluerint ,

! quod priventur et expellantur cum rebus et per-

! sonis et eorum heredibus extra civitatem et di-
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strictum et episcopatum Cremone , quid placet

consciliariis super predictis omnibus faciendum.

I). Bellonus de la Vulpe surexit el consulluit ,

quod D. Bosius tle Dovaria potestas habeat ple-num arbitrium in totum ad suum beneplacitum

et mandatum, omnes lites, contenciones, discordie

et rixe. inter quos et quas vicineas citanove adsi-

stant, ad bonum et pacifficum statum et concor-

diam reducendi, cum quibus sapientibus et in qua

quantitate voluerit et absque sapientibus , prout

sibi melius videbitur , et quod si qui observare

predicta noluerint , quod penitus ipsi cum here-

dibus eorum destruantur , ita quod de eis non

serventur ramuli nec radices.

D. Mantuanus de Riboldis surexit et consulluit

omnia que superius sunt nominnta et scripta per

D. Bellonum, et addidit in dictu suo, quod siqui

atendere et observare predicta noluerint, de civi-

tate et districtu et episcopatu Cremone cum eorum

heredibus expellantur.

In reformatione conscilii , facto partito per su-

prascriptum D. Bosium potestatem populli cita-

nove, placuit omnibus de conscilio, nemine contra-

dicente, dicta suprascriptorum sapientum in totum.

f Ego Mafiolus de Inzigneriis notarius ab im-

peratore Friderico interfui ethanccartam rogatus

scripsi.

884. — 1267 (1266 inc.), mar. 6, A-, snpcr

palatio comunis Sunciui. AG.

Ex praecepto Pagani de Othonibus ,

iudicis pro Bosio de Dovaria in Suncino,

Iacobus de Andrachis notarius, una cum

Venturino de Fondulis et Simonino de

Rocacio de Ghetho notariis , et Machi-

naldo de Leglis, Monaco de Andrachis ,

Aldrico de Cropello, Andracho de An-drachis, Paxino de Cavuciis iurisperitis

de Suncino, extrahit c libro Statutorum

Suncini et autenticat quaedam capitula

sequentium annorum :

1262, VI. Statutum factum a quibus-

dam sapientibus, electis ab Ugone de

fiacio et Girardo Malagocla, iudicibus

Bosii in Suncino, voluntate Bosii et con-

silii, ad confirmandum ea que in Statuto

comunis legitur de perpetuo dominio et

potcstaria Bosii in Suncino.

1264 (1263 inc), ian. 4, VII. Idem.

1264, VIII. Tdem. (Girardo de Mala-

^oglis, Guizardo de Carfallis, assossoribus

Bosii).

885. — 1267 (1266 inc.), id. iit. AG.

Praedicti notarii autenticant etiam se-

quentia statuta.

1255, oct. 24, XIV. Statutum de ele-

ctione Bosii de Dovaria in perpetuum

potestatem et rectorem Suncini.

1255, XIV. Statutum factum tempore

Henrici de Cologno, iudicis Bosii , a sa-pientibus electis a Bosio, ad honorem Dei

et Virginis Mariae et honorabilis et po-

tentissimi viri Uberti marchionis Pella-

vicini, perpetui domini et potestatis Cre-

monae, et ad honorem nobilissimi viri

Bosii de Dovaria, perpetui domini et po-testatis comunis Suncini, de perpetuo

dominio Bosii, de iuramento hominum a

15 annis supra et a 70 infra, et de con-

firmatione (v. oct. 28).

1256, dec. 18, XV. Idem. (Henricus de

Cologno et Ugo de G;ulio, assessores

Bosii de Dovaria, in Suncino).

1257, I. Statutum, ut supra , ad hono-rem Bosii.

1258, dec. 8, II. Idcm. (Hcnricus de

Cologno ct Ugo de Gadio , assessores

Bosii).

I2,S9, III- Idem.

1260, IV. Idem. (Ugo de Gadio ct Leo-

nardus de Ccresollis, iudices et assessores

Bosii).

1 26 1 , V. Idem.

886. — 1267, mart. 31, d. Vitcrbii. Bohmer.

op. cit., 686.

Clemens IV in litteris ad capellanos

suos nec non ad capitaneos confalonarios

sapientcs et omnes de Consortio rromn-

nensi, confirmat hoc Consortium pacis et

fidei a capellanis ordinatum, atque prae-

scribit statuta Consortii , formulam iura-

monti praestandi, et instrumontum pacis

seu reform.ltionis civitatis a legatis pro-

mulgatae.

887. — 1267, apr. X. AG.

Instrumenta viginti et tria, plerumque

in Caliano scripta, et a Iohanne de Ca-

lianis notario , quae ad emptionem fru-

menti, ad S. Petrum consignandi, spectant.

a procuratore Bosii de Dovaria factam.

888. — 1267, apr. 19, X, in cccl. S. 17-

ctoris Crcmonac. BG. Ms. di A. Dra
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goni, n. 105 1, chc dicc di avcr tolto qucsto

documcnto dal codicc Piccnardi, p. 78.

Fratres monasterii S. Laurentii conce-

dunt abbati Comiti facultatem contrahendi

mutuum usque ad quantitatem 100 libr.

imper., pro co quod monasterium fuit

expoliatum a Marchione Uberto Pelavi-

cino ; qui marchio ct eius nuntii, antc-

quam abbas, de mandato legatorum Scdis

Apostolicae, rcdiret Cremonam , omuos

fructus et redditus abstulerunt.

889. — 1 267, apr. 28, X, iu plcno ct gc-

ncrali consilio supcr palatio vctcri Crc-

monat. Bohmer, op. cit., 690.

Raynaldus Scottus potestas et consi-lium constituunt Guazium de Goxio sin-

dicum ad faciendum conventionem, treu-

guam, pacem cum communibus Mediolani,

I.audae, Cumi , Xovariac, Vercellarum,

Parmae, Regii, Mutinae, Pergami, Bri-

xiae et Mantuae et Ferrariae et generalitcr

cum omnibus inimicis Cremonae , secun-dum quod fucrit ordinatum per legatos

apostolicos.

890. — 1267, ma. 9, X, apud Rumanum.

Dal Sommi - Picenardi , La famiglia

Sommi, 17.

Magister Bernardus de Castaneto , ca-

nonico aurelianensis , et Bartholameus,

abbas de Trebis, capellani Clementis IV,

et legati eius in Lumbardia (iuxta rescri-

ptum dat. Viterbii, ian. 31, anno 2 ', 1266,

quod transcribitur ) statuunt pacem et

concordiam usque ad centum annos, intcr

Mediolanum ac dominos de Turri , Bri-

xiam, Parmam, Novariam, Laudam, Vcr-

cellas, Cumas, Regium, Mantuam, partem

extrinsecam de Crema, et Pergamum, ex

una parte, et Cremonam et Placentiam

ex altera. Decernunt, inter cetera , quod

fossatum inceptum a Porgamensibus , ad

confines dividendos a comuni Cremonae,

possit perfici usque ad Oleum, et omnia,

occasione eius, pertractata a decem annis

infra, cassa sint; quod omnes alienationes

factae per aliquem de districtu Pergami,

Bosio de Dovaria, vel comunibus Soncini

et Cremonae, vel alii de districtu Cremo-

nae, a docom annis inde, cassa sint. Item,

quod in concordia non comprehendatur

Ubertus marchio Pellavicinus, vel aliquis

ex domo sua, excepto Guielmo de Sci-

piono ; quod de remotione pontium Cre-

monensium supra Oleum, de damnis ca-

strorum Brixiae prostratis ab hominibus

Cremonae, de co quod Bosius de Dovaria

habuissct vol extorsissct ab aliqua co-

munitati vol singulari persona Brixiae et

districtus, ultra salarium logitimum, sum-

maria cognicio fiat, per ipsos legato^ vel

per Papam, ad electionem Brixiensium ;

quod omnes pacta et promissiones factac

Bosio per comune vel partom aliquam

vel personam vel comunitatem Brixiae et

districtus cassae sint; quod summaric

etiam decidatur quaestio intcr Laudam ,

ex una parto, et Placcntiam et Cremonam

ex altora, occasione confinium , iurisdi-

ctionis vel acdificii facti in iurisdictionc

Laudao, et si aliqua pars non comparuc-

rit, omnia sint in statu in quo crant a

tempore exercitus Curtisnovae; postromo,

quod salva sint iura rationes ct pacta ca-

pitancorum de Turre vcrsus Comunc

Cremonae et cum episcopo Cremonae.

Girardo q. Guaschi notario.

891. — 1267, mad. 28, X, Crcmouac. ASM.

Donatio inter vivos facta a comite Gi-

rardo de Belforto, monastcrio S. Iohannis

de Pipia, de quibusdam peciis terrac in

territorio Gazoli, qui recipit pro launechil

unum salterium.

892. — 1267, scpt. 23, X, Rcgii, in plcno

consilio gcncrali. Dal Taccoli, Mcmoric

storichc di Rcggio, III, 698. Affo, Storia

di Guastalla, 1, 370.

D. Manfredus do Saxolo, potestas Rcgii,

constituit sindicum ad recipiondum a

communi Parmae castrum Razoli et ad

solvendum tria millia bononeorum par-

vorum D. Angelorio de Sommo et Man-

ncllo de Zanebonibus civibus Cremonae,

et ad recipiendum fincm et rcfutacionem

a communi Cremonae de toto quod pe-

tere possit occasione alicuius pretii dati

alicui personae pro dicto castro habendu

seu occasione expensarum pro eo custo-

diondo.
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893. — 1267, nov. 19, XI, supcr palatio

vctcri Crcmonac.

Potestas et consilium cedunt Tebaldo

de Picenardis omnes redditus curiae (iua-

stallae, donec satisfactus sit de 100 mo-